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Referat skolebestyrelsesmøde  

 

Tid:  D. 24. marts 19.00 – 21.00  

Sted:  Gammelgaardsskolen, personalerummet 

Mødeleder: Louise Enevoldsen 

 

Deltagere: 

Morten Skrubbeltrang – forældrevalgt 

Louise Enevoldsen – forældrevalgt 

Stinne N. Løvind – forældrevalgt 

Maria Molke Rediin – forældrevalgt 

Jonas Karmark Ibsen - forældrevalgt 

Henriette Schou Hansen – forældrevalgt 

Kathrine Melchiorsen – forældrevalgt 

Ane-Stine Juel Korsgaard – medarbejderrepræsentant 

Susanne Broe Laursen – skoleleder   

Anna Margrethe Østergaard – viceskoleleder + pædagogisk leder 4.-6. klasse 

Thor Ibsen Gyldenløve 8.b - elevrepræsentant 

Iris Karenardottir-Svenningsen 8.e - elevrepræsentant  

 

Afbud:  

Jens Kjølby – medarbejderrepræsentant 

 

O= Orientering, B= Beslutning, D = Drøftelse 

 

1.  Godkendelse af dagsordenen (B) 

  

Godkendt 

  

2.  Godkendelse af referat (Bilag – se skolens hjemmeside) 

 

Godkendt 

 

3. Meddelelser (O) 

• Vi har ansat en ny lærer; Rasmus Laursen som begynder den 1. april på 5. årgang. 

Rasmus underviser i matematik, geografi og idræt. 

 

• Skoleårets planlægning 

Dansk og matematiklærere på de enkelte klasser er fordelt, og lærerne får besked om 

det i morgen, hvor fagfordelingen og fordelingen af andre opgaver begynder. 

Forældrene får først besked, når hele fagfordelingen er på plads. 
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Ledelsen arbejder ud fra, der er plads til alle vores medarbejdere – dog skal vi have en 

børnehaveklasseleder mindre, da vi kun har fire klasser på 0. årgang kommende 

skoleår. Ledelsen er optaget af at gå i dialog med den enkelte lærer og lærer i et fag, 

hvor det er svært at få alle klasser dækket. 

 

• Pædagogisk aften d. 11/3 var der fokus på inddragelse af medarbejderne i skoleårets 

planlægning 

Det var en rigtig god aften med fokus på bredere børnefællesskaber, lokal 

praksisudvikling, valgfag på 7. og 8. årgang og de store drømme. Medarbejderne kunne 

gå mellem ledelsens fem stationer og drøfte oplægget og kvalificere det videre arbejde. 

 

• Trivselskommissionens anbefalinger 

Susanne havde udvalgt nogle nedslag i rapporten: Sproget omkring trivsel og mistrivsel 

skal nuanceres, da almindelig menneskelige forhold bliver sygeliggjort. Fællesskabet er 

en understøttende faktor for god trivsel. Bredere børnefællesskaber og tovoksentimer 

anbefales, og det er uhensigtsmæssigt et barn skal have en diagnose for at få hjælp. 

Det anbefales at børn/unge ikke har mobiler i skole og i SFO/Klubben.  

Vi er glade for, at vi allerede arbejder aktivt med mange af trivselskommissionens 

anbefalinger. 

 

• Hovedresultater fra EVAs evaluering af Stærkere LæringsFællesskaber: Der er arbejdet 

med alle delelementer indenfor mødestruktur, dialogværktøj, arbejde med data samt 

observationer og feedback. 

Konklusioner: 

o Der er ikke sket en målrettet udvikling i den pædagogiske udvikling og i 

elevernes læring og trivsel. Forklaringen kan være, at det ikke er let at måle. 

o Der er sket en markant positiv udvikling på ledelsesniveau. 

o De kontekstuelle forhold har haft stor indflydelse på udviklingen. 

o Læringspartnere har spillet en aktiv rolle.  

Susanne sender rapporten til bestyrelsen. Der er ikke vigtige punkter, vi skal have med 

i vores videre arbejde.  

 

4. Nyt fra elevrådet (O) 

Der har ikke været møde i elevrådet siden sidste skolebestyrelsesmøde.  

 

5. Skoleåret 2025-26 – timefordelingsplan (D+G) (Bilag sendes d. 18/3) 

Timefordelingsplanen inkl. forandringerne pga. Folkeskolens kvalitetsprogram  

drøftes og er til godkendelse i bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen godkendte planen. Der er et ønske om, der oprettes to hold med madkundskab på 

praktisk/musisk valghold på kommende 7. årgang, hvis det er muligt. 
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6. Prioriteringer i 25/26 forhold til Skoleudviklingssamtalen d. 21/3   

Omstillingssplanen og skolens budget (O+ D + G) 

Prioritering af 2-voksentimer, fleksuger, lejrskoler, GIF m.m. 

 

Skoleudviklingssamtalen i sidste uge gik godt, og vi fik god sparring på vores indsatser for 

kommende skoleår. Vi opprioriterer faglige tovoksentimer i klasserne, Gammelgaardsskolens 

Inkluderende Fællesskaber samt kompetenceudvikling af lærere og pædagoger. 

Bestyrelsen anbefaler, at ledelsen er opmærksomme på, hvilke mål der er for tovoksentimer. 

Til næste skolebestyrelsesmøde fremlægger ledelsen de konkrete prioriteringer for kommende 

skoleår.  

Alternative dage er blevet evalueret, og vi vil i kommende skoleår have introdage de to første 

dage efter sommerferien, tre faglige dage, årgangsfleksuge og en fælles årgangsfleksuge.  

Lejrskoler fastholdes med to overnatninger på 8. årgang.  

 

7. Elevadfærd og voksenpraksis (O) 

Kort status – Hvordan arbejder skolen med det? 

 

Ledelsen vurderer, at konfliktniveauet på skolen er faldet. Der er skruet op for 

venskabsklasser, klassernes placering på skolen, hvor årgangene er blandet, samværsopsyn i 

pauser, hvor der er flere lærere og pædagoger til stede. 

Vi har for tiden en udfordring med hærværk bl.a. tilstoppede toiletter og smadrede glas på 

brandalarmer.  

 

Medarbejderne har tidligere efterlyst en bedre kommunikation fra ledelsen, når der sker lidt 

større konflikter, hvor flere klasser er involveret. Det forsøger vi at huske med jævne 

mellemrum. 

 

Beredskabsplanen er opdateret, og heri er beskrevet, hvordan medarbejderne skal agere i 

større konflikter og i krisesituationen. Susanne undersøger, om vi kan lave en kriseøvelse 

ligesom en brandøvelse, så vi prøver vores beredskabsplan af. 

 

Bestyrelsen er glad for at få en opdatering omkring elevadfærd og voksenpraksis. 

 

8. Trafik, politi og Aarhus Kommune Opfølgning (O + D) 

Tilbagemelding på møde med Kommunen d. 17/3-25 

 

Der er et stort pres på morgentrafikken på C. A. Thyregodsvej, da Klokkervej er lukket pga. 

vejarbejde. 

Susanne har kontaktet politiet, og vi har haft besøg af to betjente, som anbefalede en bedre 

skiltning i krydset. Derefter har ledelsen haft møde med to fra Trafik og Miljø for at drøfte 

muligheder. De kan ikke hjælpe med skiltning, fodgængerfelt eller ekstra belysning i 

vintermånederne. De kan anbefale en hjertezone rundt om skolen, hvor indkørsel på vejene 



 

 
4 

omkring skolen er lukket for andre end beboere i området og medarbejdere i tidsrummet 

mellem kl. 7.30 og 8.15. Det kan tidligst komme i gang om et år.  

 

Vi ønsker at få flere forældrerepræsentanter i trafikudvalget. Morten og Katrine sender en 

invitation ud til alle forældre på Aula, hvor rammen for udvalget beskrives, så man ved, hvad 

man melder sig til. Thor vil gerne melde sig til trafikudvalget. 

 

Trafikudvalget kontakter kommunen for at få yderligere information om hjertezone. 

 

9. Eventuelt og punkter til de næste møder (O) 

Kort info 

 

Punkter til næste møde 

• Budget, hvor leder af administrative fællesskaber, Jens Trads deltager.  

• Opfølgning på princip for skole/hjem-samarbejde 

 

Evt. 

• Bestyrelsen ønsker en rundvisning i hallen. Susanne arrangerer og inviterer Hal Anette 

  

 

Ansættelsesudvalg: Stinne, Morten, Henriette og Jonas 

Trafikudvalg: Kathrine, Thor, Susanne, Thor 

Elevadfærd og voksenpraksis: Jens, Henriette, Jonas og Susanne 

 

 

 


